



Marts 2022

Kære Repræsentantskab

Først og fremmest stor tak for sidst.

Det var fantastisk at se jer i Silkeborg til Repræsentantskabsmødet og til Fodboldens Kongres for dem, der havde mulighed for at deltage dér.

Vi håber, at I havde en eller to gode dage med viden, netværk og en masse god snak om dansk fodbold. Sammen skaber vi de bedste resultater – og et godt samarbejde består for os at se både af møder i bestyrelser, arbejdsgrupper osv. men også af mere uformelt samvær som til en weekend med både kongres og Repræsentantskabsmøde.

Fredagen før kongressen og Repræsentantskabsmødet havde vi det vanlige bestyrelsesmøde, hvor vi forberedte os til weekendens møder og havde et par yderligere sager og beslutninger, som vi gerne vil orientere jer om.



EN DEL AF
NOGET STØRRE

OPBAKNING TIL DET UKRAINSKE FOLK

Vi drøftede – naturligvis – den aktuelle situation i verden: Der er krig i Europa, der er krig meget tæt på Danmark. Situationen er forfærdelig og vi er alle meget påvirkede af, at der er krig i Europa igen. På bestyrelsesmødet besluttede vi den resolution, som søndag blev vedtaget af hele Repræsentantskabet. Tak for opbakningen, som er sendt videre til vores kolleger i Ukraine. Læs mere her:

www.dbu.dk/nyheder/2022/marts/fodboldens-verden-staar-sammen-med-ukraine/

Vi vil samtidigt gerne rose og anerkende de mange klubber – både liga og bredde – der på hver deres måde bakker op og samler ind til Ukraine. Det er stærkt at se, at dansk fodbold kan stå sammen i en sag som denne.

FÆLLES NORDISK BUD PÅ KVINDE-EM I NÆSTE FASE

Som oplyst i flere omgange arbejder vi sammen med vores nordiske kollegaer på et fælles bud på Kvinde-EM i 2025. Senere i marts vil vi bekræfte overfor UEFA, at vores bud stadig gælder. Det godkendte vi formelt på bestyrelsesmødet i fredags.

Vi er allerede i dialog med flere kommuner om at være værter for forskellige dele af Kvinde-EM, hvis det nordiske bud bliver valgt. Vi kæmper videre og håber, at vi sammen kan skabe en kæmpe fodboldfest i Danmark i 2025.

MODERNISERINGSGRUPPE FOR POLITISK STRUKTUR

Som oplyst i seneste 'Nyt fra Bestyrelsen' ønsker vi at evaluere DBU's politiske struktur, som trådte i kraft i 2019. Dengang besluttede vi en omfattende og historisk ændring af både DBU's bestyrelse og strukturen med komiteer og udvalg. Nu vil vi evaluere og se om den lever op til vores intentioner – med forbehold for, at corona-pandemien har besværliggjort meget af det politiske arbejde i 2020-2021.

På bestyrelsesmødet godkendte vi et udkast til kommissorium for arbejdet. Nu beder vi baglandet om at komme med forslag til, hvem der skal sidde i arbejdsgruppen, og på næste møde i april vil vi så nedsætte gruppen. Det er afgørende, at vi samarbejder i evalueringen og om at komme med forslag til eventuelle justeringer og ændringer.

MULIG NY INVESTERINGSPOLITIK

Efter godkendelse af DBU's regnskab for 2021 i februar offentliggjorde vi for første gang listen over DBU's investeringspapirer. Det har skabt debat, da der blandt andet var investeringer i Qatar men også i andre lande og områder, der ikke nødvendigvis lever op til de værdier, vi har i DBU og dansk fodbold.

Værdipapirerne i Qatar er blevet solgt og DBU's kapitalforvalter – Danske Bank – har også afviklet værdipapirer i Gazprom og andre værdipapirer i Rusland i lyset af de seneste ugers krigssituation. Det er godt og helt på sin plads.

Bestyrelsen har nu bedt administrationen komme med et eftersyn af den aktuelle investeringspolitik og komme med analyse og forslag til eventuel ændring.

Det er vigtigt for os at understrege, at det er kapitalforvalteren, der varetager de enkelte investeringer ud fra DBU's investeringspolitik. Vores nuværende investeringspolitik følger FN's regler for ansvarlige og bæredygtige investeringer, men alligevel har der været investeringer i både Qatar og Rusland, hvilket ikke er hensigtsmæssigt.

Nu afventer vi et oplæg, der sikrer fortsat etiske krav til DBU's investeringer samtidigt med, at der sikres et fortsat godt afkast. Samtidigt har vi bedt administrationen gå i dialog med forskellige formue-forvaltere for at afdække det samlede marked.

Læs mere her: www.dbu.dk/nyheder/2022/marts/dbu-s-investeringspolitik-til-eftersyn/

FIFA-KONGRES OG VM-LODTRÆKNING I QATAR

På bestyrelsesmødet drøftede vi også den forestående FIFA-kongres i Qatar den 31. marts, hvor DBU stiller med formand Jesper Møller, næstformand Thomas Christensen og direktør Jakob Jensen, der fik mandat til at repræsentere dansk fodbold.

Samtidigt fik vi en status på aktiviteter ift. situationen i Qatar, hvor DBU som bekendt har været meget aktive for at lægge pres for bedre menneskerettigheder. DBU har foretræde for Folketingets kulturudvalg næste onsdag den 16. marts og skal fortælle om arbejdet for at skabe forandringer i Qatar. Derudover er der andre ting på vej i forhold til fans og andre, der interesserer sig for forholdene i Qatar.

I kan altid følge med her: www.dbu.dk/samfundsansvar/vm-i-qatar/

ØVRIGE EMNER

- KOMITEER & UDVALG. Til sommer udløber mandatet for DBU's nuværende komiteer og udvalg. Bestyrelsen skal til bestyrelsesmødet i juni endeligt vælge medlemmer for perioden 2022 -2024 og drøftede derfor processen for dette. Det blev besluttet at få input til medlemmer fra DBU Bredde, Divisionsforeningen, Kvindedivisionsforeningen og dansk futsal, hvorefter bestyrelsen vil drøfte første udkast til medlemmer, mandater og sammensætning i april og beslutte endeligt i juni.
- LANDSHOLDSKOMITEEN. Som bekendt har Preben Elkjær valgt at stoppe som formand for Landsholdskomiteen efter 2 ½ års godt arbejde. I stedet er næstformand, Benny Olsen, blevet konstitueret som ny formand til komiteens sidste to møder i foråret 2022. Herefter skal der vælges formand og medlemmer af både Landsholdskomiteen og andre komiteer og udvalg for perioden 2022–2024.
- EJERSKABER I DANSK FODBOLD. På mødet orienterede Thomas Christensen om Divisionsforeningens arbejde i forhold til ejerskaber i dansk fodbold. Han understregede, at udenlandske investorer er velkomne i dansk fodbold, men at alle ejerskaber skal leve op til en række regler og krav, som nu er til eftersyn. Bestyrelsen har som bekendt i forvejen nedsat en arbejdsgruppe til at analysere forholdene omkring ejerskaber i dansk fodbold med sportsøkonom og formand for Licensudvalget Jesper Jørgensen i spidsen. Arbejdsgruppen fortsætter sit arbejde og er orienteret om det nye arbejde i Divisionsforeningen.

I er som altid velkomne med spørgsmål og kommentarer til vores nyhedsbrev.

Venlig hilsen

Jesper, Thomas, Bent, Mette, Peter, Claus og Ole